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12 × 0.00103 × 1,000 × ریال    1,236=100

آموزشکارمزد معاملات در بازار اختیار
24قسمت 

کارمزدی،کارگزار‌کارمزدبورس،کارمزدشاملمبلغاین.نمایدپرداختمعاملاتکارمزدعنوانبهرامبلغیبایدسرمایه‌گذارآپشنمعاملاتانجامبرای
ایخریدباهمزمانومحاسبهمعاملهارزشازدرصدیعنوانبهمعاملهکارمزد.می‌شودسازماننظارتحقوفناوریمدیریتگذاری،سپردهشرکت
:استزیرشکلبهفرابورسوبورسبرایدریافتیکارمزدنرخجزئیات.می‌شوددریافتسرمایه‌گذارازاختیارفروش

فروش خرید  شرح کارمزد

0.00008 0.00008 کارمزد‌بورس

0.00008 0.00008 کارمزد‌سپرده‌گذاری

0.0008 0.0008 کارمزد‌کارگزاران

0.00004 0.00004 مدیریت‌فناوری

0.00003 0.00003 حق‌نظارت‌سازمان

0.00103 0.00103 مجموع

بایدمعاملهاختیارقرارداداعمالصورتدرسرمایه‌گذارانهمچنین
پرداختاعمالکارمزدعنوانبهاعمالارزش0.0005بابرابرکارمزدی

.کنند

لیاتماازمعافآپشن‌هامعاملاتکهاستایندیگرتوجهقابلنکته
0.005 میزانبهسهمواگذارکنندهفیزیکیتسویهزماندراماهستند،
.کندپرداختمالیاتبایدقراردادارزش

یاکردهخریدریال10قیمتبهرااستسهم1000قراردادهراندازهکهریال260اعمالقیمتبامعاملهاختیارقرارداد100کنیدفرضمثالبرای
10:می‌گرددمحاسبهذیلشرحبهکارمزدحالتدوهردرفروخته‌اید، × 0.00103 × 1,000 × ریال    1,030=100

اسبهمحذیلشرحبهموقعیتبستنکارمزدصورتایندرباشیدداشتهراموقعیتبستنقصدریال،12بهاختیارقیمترسیدنازپسکنیمفرضحال
:شدخواهد

اعمالدکارمزباشد،گرفتهتعلقشمابهسهمیاعمالفرآیندطیوباشیدداشتهنگهبازاعمالزمانتاراخودموقعیتشماکهصورتیدراما
:بابودخواهدبرابرشماموقعیت‌های

260 × 0.0005 × 1,000 × ریال  13,000=100

ایندرشمااعمالکارمزدمحاسبهوشدخواهیدنیزمالیاتمشمولاعمالکارمزدبرعلاوهباشید،کردهواگذارراخودسهماعمالفرآیندطیاگراما
:بودخواهدذیلشرحبهنیزحالت

260 × 0.0055 × 1,000 × 100=143,000 ریال



ارزش معاملات
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ارزش معاملات (محور سمت راست)ارزش معاملات به ارزش مفهومی 
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ارزش معاملات (محور سمت راست)ارزش معاملات به ارزش مفهومی 

قیمت دارایی پایه* اندازه قرارداد * حجم معامله :ارزش مفهومی معاملات( 1)

(1)

اختیار خرید

اختیار فروش



(1)شاخص فاصله تا ارزش ذاتی
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ارزش معاملات در زیان ارزش معاملات در سود (محور سمت راست)شاخص فاصله تا ارزش ذاتی 
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ارزش معاملات در زیان  ارزش معاملات در سود  (محور سمت راست)شاخص فاصله تا ارزش ذاتی 

.(شده استSmoothنمودار خطی مربوط به داده های )میانگین موزون فواصل قیمت هر اختیار با ارزش بلک شولز بر اساس ارزش معاملات : شاخص فاصله تا ارزش ذاتی( 1)
(قیمت دارایی پایه< قیمت اعمال )، اختیار فروش (قیمت دارایی پایه> قیمت اعمال )اختیار خرید : قرارداد در سود( 2)
(قیمت دارایی پایه> قیمت اعمال )، اختیار فروش (قیمت دارایی پایه< قیمت اعمال )اختیار خرید : قرارداد در زیان( 3)

(2)(3)

اختیار خرید

اختیار فروش



بیشترین ارزش معاملات اختیار به تفکیک دارایی پایه

3

(%3.3)3255.21,184.047.97.3خودرو

(%2.3)2433.0150.329.13.9اهرم

(%17.9)1714.6159.010.83.9شستا

(%14.2)2011.1175.410.20.9خساپا

 %109.429.79.40.03.0سرو

(%10.0)38.849.58.80.0ذوب

 %124.661.13.61.03.1وبملت

 %95,449.4578,256.115.35,434.120.2خودرو

 %4601.510,200.7583.118.412.1اهرم

(%59.8)5501.235,897.50.9500.3شستا

(%6.2)5149.338,402.00.8148.5خساپا

 %10.19.60.00.15.7توان

اختیار خرید

تعداد نمادهای نماد
با معامله

ارزش معاملات
(میلیارد تومان)

ارزش مفهومی معاملات
(میلیارد تومان)

ارزش معاملات در سود
(میلیارد تومان)

ارزش معاملات در زیان
(میلیارد تومان)

میانگین فاصله 
با ارزش ذاتی

اختیار فروش

تعداد نمادهای نماد
با معامله

ارزش معاملات
(میلیون تومان)

ارزش مفهومی معاملات
(میلیون تومان)

ارزش معاملات در سود
(میلیون تومان)

ارزش معاملات در زیان
(میلیون تومان)

میانگین فاصله 
با ارزش ذاتی



شستا

خساپا

خودرو

اهرم

وبملت

سرو

وبصادر

دی

شپنا

وتجارت

2,558

2,551

2,422

1,706

194

182

162

154

148

134

ان
وم

د ت
یار

میل

ارزش موقعیت های باز

خودرو

اهرم

خساپا

شستا

ذوب

179,537

79,339

43,635

38,115

5,503
ان

وم
ن ت

یو
میل

بیشترین موقعیت های باز شده در روز جاری

وبملت

سرو

وتجارت

شتاب

پترول

12,773 

1,436 

529 

14 

9 

ان
وم

ن ت
یو

میل

اریبیشترین موقعیت های بسته شده در روز ج

اختیار خرید-به تفکیک دارایی پایه ( 1)موقعیت های باز

4

قیمت اعمال* اندازه قرارداد * تعداد قرارداد باز : ارزش موقعیت باز( 1)



خودرو

شستا

خساپا

اهرم

حآفرین

شپنا

حریل

خگستر

وتجارت

دریا

810

396

319

74

40

20

19

15.75

7.89

3.20

ان
وم

د ت
یار

میل

ارزش موقعیت های باز

اهرم

شستا

خپارس

7,273.2

2,238.7

1.2

ان
وم

ن ت
یو

میل

بیشترین موقعیت های باز شده در روز جاری

اختیار فروش-موقعیت های باز به تفکیک دارایی پایه 

5

خودرو

خساپا

توان

(37,855.2)

(7,242.2)

(8.0)

ان
وم

ن ت
یو

میل

بیشترین موقعیت های بسته شده در روز جاری



4,478.6

919.7 573.1 440.2 60.1 58.8 51.6 38.14 28.41 17.36

62.7

313.6

15.3
76.0

40.4
34.4

153.8
201.6

65.7

1075طخود
8

2800

1074طخود
8

2600

1225طهرم
85

22000

1215طستا
71
1112

1216طستا
71

1212

1000طسپا
22

2200

1002طسپا
22

2600

1001طسپا
22

2400

1072طخود
8

2200

1223طهرم
85

18000
(ميليون تومان)ارزش معاملات  4,478.6 919.7 573.1 440.2 60.1 58.8 51.6 38.1 28.4 17.4

ارزش مفهومی به ارزش معاملات  62.7 313.6 15.3 76.0 40.4 523.0 34.4 153.8 201.6 65.7
(ميليون تومان)ارزش معاملات  ارزش مفهومی به ارزش معاملات 

21.0
13.6 11.5 10.0 8.0 7.5 6.6 5.4 5.1 3.4

11.1

30.7

2.2 5.5
15.9

2.9 5.8 7.1
7.9

1074ضخود
8

2600

1075ضخود
8

2800

1219ضهرم
85

13000

1224ضهرم
85

20000

1002ضسپا
22

2600

1018ضسرو
8

90000

1122ضذوب
34

4000

1216ضستا
71

1212

1120ضخود
43

2600

1076ضخود
8

3000
(ميليارد تومان)ارزش معاملات  21.0 13.6 11.5 10.0 8.0 7.5 6.6 5.4 5.1 3.4

ارزش مفهومی به ارزش معاملات 11.1 30.7 2.2 5.5 15.9 2.9 5.8 7.1 7.9 74.3
(ميليارد تومان)ارزش معاملات  ارزش مفهومی به ارزش معاملات

بیشترین ارزش معاملات به تفکیک نماد

6

(روز)فاصله تا سررسید 
(ریال)قیمت اعمال 

اختیار خرید

اختیار فروش

(روز)فاصله تا سررسید 
(ریال)قیمت اعمال 



فاصله بهای اختیار خرید تا ارزش بلک شولز

7

ارزان ترین نسبت به ارزش بلک شولز

قیمت اعمالدارایی پایهنماد
فاصله تا 
سررسید

(روز)

ارزش 
معاملات

(میلیون تومان)

قیمت 
اختیار

قیمت 
فاصله تا(1)سربه سردارایی پایه

ارزش ذاتی دلتا(3)اهرم(2)سربه سر
(بلک شولز)

فاصله تا 
ارزش ذاتی

 %15.00.731,658301(%5.9)5,8005011.34136,6006,213فصبا1102ضفصبا

 %40.60.45475135 %8,000692.02027,1808,20214.2بركت1209ضبرک

 %5.10.852,27595(%9.6)4,8005028.51,1676,6005,967فصبا1100ضفصبا

 %97.80.1952168 %30,000851.331021,80030,31039.0اهرم1229ضهرم

 %12.70.6892354 %7,000699.76007,1807,6005.8بركت1207ضبرک

.(کارمزد معاملات لحاظ نشده است)قیمت اعمال + قیمت اختیار : سربه سر (1)
(قیمت سربه سر/ قیمت دارایی پایه )-1: فاصله تا سربه سر(2)
قیمت سربه سر/ قیمت اختیار : اهرم(3)

.تنها نمادهایی با ارزش معاملات بیشتر از یک میلیون تومان لحاظ شده اند

گران ترین نسبت به ارزش بلک شولز

قیمت اعمالدارایی پایهنماد
فاصله تا 
سررسید

(روز)

ارزش معاملات
(میلیون تومان)

قیمت 
اختیار

قیمت 
ا فاصله تسربه سردارایی پایه

ارزش ذاتی دلتااهرمسربه سر
(بلک شولز)

فاصله تا 
ارزش ذاتی

(%100)231.80.000 %3,000825.2131,2653,013138خپارس1213ضخپارس

(%100)1,001.00.000 %4,000811.842,8224,00442خودرو1080ضخود

(%99)938.50.000 %3,750221.942,6153,75444خساپا1007ضسپا

(%96)101.00.012 %4,500643.2452,8224,54561خودرو1225ضخود

(%91)701.00.010 %3,500221.852,6153,50534خساپا1006ضسپا



فاصله بهای اختیار فروش تا ارزش بلک شولز

8
.(کارمزد معاملات لحاظ نشده است)قیمت اعمال -قیمت اختیار : سربه سر (1)

.تنها نمادهایی با ارزش معاملات بیشتر از یک میلیون تومان لحاظ شده اند

گران ترین نسبت به ارزش بلک شولز

قیمت اعمالدارایی پایهنماد
فاصله تا 
سررسید

(روز)

ارزش معاملات
(میلیون تومان)

قیمت 
اختیار

قیمت 
ا فاصله تسربه سردارایی پایه

ارزش ذاتی دلتااهرمسربه سر
(بلک شولز)

فاصله تا 
ارزش ذاتی

(%100.0)156.10.000(%23)2,200828.4142,8222,186خودرو1072طخود

(%90.2)0.010-599.0(%15)2,40084.242,8222,396خودرو1073طخود

(%63.4)0.076-64.4(%15)1,11271440.2171,2921,095شستا1215طستا

(%35.8)0.033-439.0(%16)2,2002258.852,6152,195خساپا1000طسپا

(%34.5)0.1921-36.9(%9)1,2127160.1321,2921,180شستا1216طستا

ارزان ترین نسبت به ارزش بلک شولز

قیمت اعمالدارایی پایهنماد
فاصله تا 
سررسید

(روز)

ارزش 
معاملات

(میلیون تومان)

قیمت 
اختیار

قیمت 
فاصله تا(1)سربه سردارایی پایه

ارزش ذاتی دلتا(3)اهرم(2)سربه سر
(بلک شولز)

فاصله تا 
ارزش ذاتی

 %0.0514240.1-157.4(%27)16,000851.010121,80015,899اهرم1222طهرم

 %0.405726.7-61.2(%2)2,80084,478.6452,8222,755خودرو1075طخود

 %0.152126.1-140.2(%9)2,4002238.1172,6152,383خساپا1001طسپا

 %0.1339519.0-53.2(%19)18,0008517.433221,80017,668اهرم1223طهرم

 %0.5420816.7-15.9 %3,0004314.31782,8222,8220خودرو1122طخود



1220ضستا
71

1612

1002ضسپا
22

2600

1074ضخود
8

2600

1216ضستا
71

1212

1076ضخود
8

3000

1075ضخود
8

2800

1224ضهرم
85

20000

1219ضهرم
85

13000

1000ضسپا
22

2200

1003ضسپا
22

2800

1,071

939

523

449

423

408

386

378

331

302

ان
وم

د ت
یار

میل

ارزش موقعیت های باز

اختیار خرید-موقعیت های باز به تفکیک نماد 

9

نماد
(روز)فاصله تا سررسید 

(ریال)قیمت اعمال 

9006ضملت
1

5000

1074ضخود
8

2600

1080ضخود
8

4000

1073ضخود
8

2400

9000ضملت
1

3000

(11,644.0)

(11,375.3)

(6,523.2)

(5,362.8)

(4,087.5)

ان
وم

ن ت
یو

میل

بیشترین موقعیت های بسته شده در روز جاری

1077ضخود
8

3250

1076ضخود
8

3000

3006ضهرم
176

20000

1122ضخود
43

3000

1120ضخود
43

2600

63,082

52,231

32,202

16,636

14,857
ان

وم
ن ت

یو
میل

بیشترین موقعیت های باز شده در روز جاری
نماد

(روز)فاصله تا سررسید 
(ریال)قیمت اعمال 

نماد
(روز)فاصله تا سررسید 

(ریال)قیمت اعمال 



1074طخود
8

2600

1215طستا
71
1112

1000طسپا
22

2200

1075طخود
8

2800

1073طخود
8

2400

1001طسپا
22

2400

1223طهرم
85

18000

1225طهرم
85

22000

310طحافرین
159

4968

1058طشنا
5

7500

515

364

236

133

129

50

32

32

25

20

ان
وم

د ت
یار

میل

ارزش موقعیت های باز

اختیار فروش-موقعیت های باز به تفکیک نماد 
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1075طخود
8

2800

1225طهرم
85

22000

1226طهرم
85

24000

1215طستا
71
1112

1002طسپا
22

2600

10,441.2

5,093.0

2,400.0

2,201.5

1,305.7
ان

وم
ن ت

یو
میل

بیشترین موقعیت های باز شده در روز جاری
نماد

(روز)فاصله تا سررسید 
(ریال)قیمت اعمال 

نماد
(روز)فاصله تا سررسید 

(ریال)قیمت اعمال 

1074طخود
8

2600

1000طسپا
22

2200

1073طخود
8

2400

1223طهرم
85

18000

1076طخود
8

3000

(46,241.0)

(8,555.4)

(2,634.7)

(379.8)

(30.0)

ان
وم

ن ت
یو

میل

بیشترین موقعیت های بسته شده در روز جاری
نماد

(روز)فاصله تا سررسید 
(ریال)قیمت اعمال 



9006ضملت
1

5000

1061ضشنا
5

10000

1006ضسپا
22

3500

1077ضخود
8

3250

1076ضخود
8

3000

(94.1%)

(64.3%)

(45.5%)

(44.4%)

(40.4%)

1074طخود
8

2600

1215طستا
71
1112

1075طخود
8

2800

1225طهرم
85

22000

1223طهرم
85

18000

112.5%

53.9%

50.0%

33.7%

32.6%

1229ضهرم
85

30000

0207ضتاب
127
11000

1059ضشنا
5

8000

1206ضروز
78

30000

1021ضسرو
8

120000

36.2%

17.1%

16.6%

12.5%

10.6%

(1)بیشترین تغییرات قیمت

11

اختیار فروش

اختیار خرید
نماد

(روز)فاصله تا سررسید 
قیمت اعمال

نماد
(روز)فاصله تا سررسید 
قیمت اعمال

.تنها قراردادهایی که طی دور معاملاتی منتهی به روز جاری دارای ارزش معاملاتی بیش از یک میلیون تومان هستند، لحاظ شده اند(1)

1073طخود
8

2400

1001طسپا
22

2400

(33.3%)

(5.6%)

نماد
(روز)فاصله تا سررسید 
قیمت اعمال

نماد
(روز)فاصله تا سررسید 
قیمت اعمال
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